
Pernambuco , 09 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2894 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 27 
 

PROCESSO Nº 049/2021 PREGÃO ELETRONICO N° 027/2021 – 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada em 
locação de estrutura sob demanda, para atendimento das necessidades 
do comitê de comando e controle do COVID-19, através do Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Catende. Valor estimado R$ 
102.000,00 (cento e dois mil reais) Início do acolhimento das 
propostas: a partir das 09h00 do dia 09/08/2021. Data final de 
recebimento de proposta: às 09h00minh do dia 13/08/2021. Início da 
sessão de disputa: a partir das 09h30minh do dia 13/08/2021. O edital 
completo será disponibilizado para Consulta e cópia no portal da 
transparência do município na internet pelo site: 
http://catende.pe.gov.br/ e no endereço eletrônico do Portal Bolsa 
Nacional de Compras – BNC https://bnc.org.br/ Outras informações 
pelo E-mailprefcatende.cpl@gmail.com 
  
Catende/PE, 06 de agosto de 2021. 
  
ANDERSON CARLOS LEITE DE ASSIS 
Secretario de Saúde do Município de Catende/ PE 
  

Publicado por: 
Jorge Luiz Alves de Menezes 

Código Identificador:081E53C3 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2021 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
  
A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 004/2021, que tem como objeto: 
CONTRATAÇÃO, PELO REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA, 
DO TIPO MENOR PREÇO, EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-
OBRA, DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE 
REFORMA, MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE CEDRO-PE. Valor Máximo 
Aceitável R$ 392.338,83. Data: 23/08/2021 às 09:00 horas. Licitação 
não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de Setembro, 68, centro –
Cedro – PE. Edital e informações, no local, nos dias úteis, das 08:00 
às 14:00 horas ou através dos sites: www.bllcompras.org.br e 
www.cedro.pe.gov.br.  

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:037B9D37 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 005/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021 

A pregoeira do município de Cedro-PE, Sra. Andréia de Carvalho 
Brito, comunica aos interessados que realizará: Pregão 
ELETRÔNICO n.º 005/2021, que tem como objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES, JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CEDRO-
PE, conforme as especificações e quantidades constantes da Relação 
dos Itens da Licitação e Termo de Referência (ANEXO(S) I e I-
A).Valor Máximo Aceitável R$ 89.527,66. Data: 24/08/2021 às 
9:00 horas. Licitação não Diferenciada. Endereço, à Rua Sete de 
Setembro, 68, centro –Cedro – PE. Edital e informações, no local, 

nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas ou através dos sites: 
www.bllcompras.org.br e www.cedro.pe.gov.br. 

Publicado por: 
Andréia de Carvalho Brito 

Código Identificador:C30FBD58 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, 

TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE 
ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES - 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2021 – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2021 – A Secretaria Municipal de Educação, 
Esportes, Cultura, Turismo e Juventude de Chã Grande, através da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que 
tendo em vista os Recursos interpostos pelas Empresas: JOSÉ 
ARTHUR ARAÚJO E SILVA EIRELI EPP, CNPJ Nº 
21.921.643/0001-48; CORINTHO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
Nº 04.506.139/0001-62 e RIO BRANCO CONSTRUTORA 
EIRELI EPP, CNPJ Nº 02.951.249/0001-08. Fica aberto desde já 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para contrarrazões, conforme disposto 
no art.109, inciso I, § 3º da Lei 8.666/93. 
  
Chã Grande-PE, 06 de agosto de 2021. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:808DD529 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Processo nº 015/2021. Comissão: Pregão. Modalidade: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2021 – REGISTRO DE PREÇOS - Objeto 
Nat: Fornecimento. Objeto Descr: Registro de Preços de 
empresa(s), situada(s) em um raio de até 7km de distância da sede da 
Prefeitura Municipal, para o fornecimento parcelado de 
COMBUSTÍVEIS, tendo como órgãos participantes: Prefeitura 
Municipal do Condado, Secretaria de Ações de Governo e Gestão 
Politica, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e 
o Fundo Municipal de Assistência Social do Condado. Valor máximo 
aceitável: R$ 1.998.418,80 (um milhão e novecentos e noventa e oito 
mil e quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos). DATA E 
HORÁRIO DA SESSÃO DE ABERTURA: 20/08/2021, às 
09h00min. O edital Poderá ser obtido no sítio http://bnccompras.com. 
Mais informações através do e-mail cplcondadope@gmail.com ou do 
telefone 81-3642-1031. 
  
Condado, 06 de agosto de 2021. 
  
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Maria Tayane Guedes Melo 

Código Identificador:60A083B1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 
EXTRATOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
CONDADO 
Extrato DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2021 


